DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  37 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1106/2023 DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: Marivaldo de Almeida Ferreira-MATRÍCULA:
8001227/3-CARGO/FUNÇÃO: Coordenador de Açaí-ORIGEM: Belém/PA-
DESTINO A:  Mocajuba/PA
OBJETIVO: Levantamento de dados no Mercado Municipal
PERÍODO: 22 à 23/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010508
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1110/2023 DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: Márcio José Macêdo da Silva-MATRÍCULA:
57202861-CARGO/FUNÇÃO: TEC. Gestão de Pesca e Aquicultura-ORIGEM:
Bragança/PA.-DESTINO A:  Belém/PA-OBJETIVO: Auxiliar na execução do
evento IFC Amazonia
PERÍODO: 02 a 06/12/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010495
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1105/2023 DE 16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR(A): Patrick Heleno dos Santos Passos-MATRÍ-
CULA: 57175440-2-CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Pesca e Aqui-
cultura - Sociólogo-ORIGEM: Belém/PA-DESTINO: São Caetano de Odive-
las/Pa-OBJETIVO: Apresentação do documento – Caminhos do Bem Viver:
Demandas das RESE 2023/2025, que ocorrera na Reunião do Conselho
Deliberativo da Resex Mocapajuba, em São Caetano de Odivelas/Pa.-PERÍ-
ODO: 22 à 23/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010390
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1108/2023 DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Luzinete Farias dos Santos-OCUPANTE DO
CARGO/FUNÇÃO: Engenheiro  Agrônomo.  -MATRICULA: 22020-ORIGEM: Ma-
rabá/Pa-DESTINO A:  SÃO JOÃO,SÃO DOMINGOS SÃO GERALDO DO ARAGUIA
OBJETIVO: Acompanhar o Eng. Agrônomo Jorge Luiz Magalhães conforme
designação da Portaria 371/2023, na Fiscalização dos convênios nas refe-
ridas Prefeituras Municipais.
PERÍODO: 20 A 24/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010424

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1113/2023 DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR:  Kamal Jorge Bastos Abou El Hons-MATRÍCULA:
5893618/1-CARGO/FUNÇÃO: Motorista-ORIGEM: Belém/Pa-DESTINO A:
PARAUAPEBAS e PIÇARRAPA/PA
OBJETIVO: Conduzir as técnicas desta UTE/SEDAP, em viagem para os
municípios de Piçarra e Parauapebas/PA, no período de 23/11/2023 a
01/12/2023, conforme dados abaixo.
OBJTIVO: Coordenar o processo de organização e orientação, para trami-
tação de 116 projetos de financiamento do Programa Terra Brasil – PNCF,
nos municípios de Parauapebas e Piçarra/PA
PERÍODO: 23/11 A 01/12/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010467
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1111/2023  DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145,  Decreto Estadual n°
734/1992, ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/2008-AGE  e  PORTARIA Nº
278/2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR (A): Antonio Jorge Quinderé Ferreira-CARGO/
FUNÇÃO: Engenheiro Agrônomo-MATRICULA: 23230/1. -ORIGEM: Belém-
DESTINO A:  Município do Grupo B Paragominas, Ulianópolis
OBJETIVO: Fiscalizar campos de produção de estacas de sementes de ma-
niva-PERÍODO: 20 A 25/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010454
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1112/2023   DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145,  Decreto Estadual n° 734/1992,
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/2008-AGE  e  PORTARIA Nº 278/2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR:  Antonio Fernandes de Lima -MATRÍCULA:
14338-CARGO/FUNÇÃO: Motorista-ORIGEM: Belém/Pa-DESTINO A:  PA-
RAGOMI NASULIANÓPOL IS-PA
OBJETIVO: Conduzir o servidor Antônio Jorge Quindere Ferreira aos municí-
pios de Paragominas, Ulianópolis, no período de 20 a 25/11/2023, com ob-
jetivo de Fiscalizar campos de produção de estacas de sementes de maniva.
 PERÍODO: 20 A 25/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Marcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010440
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1116/2023 DE  16/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: Antonio Fernandes de Lima  -MATRÍCULA:
14338-CARGO/FUNÇÃO: Motorista-ORIGEM: Belém/Pa-DESTINO A: Capi-
tão Poço/PA
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da DDAG (Alexandre Galvão e Julio mo-
reira) aos seguintes municípios: Capitão poço, para acompanhar curso de
mudas de citros que esta sendo proferido pelo SENAR e levar o técnico
Estevam do SFA/PARÁ, para registrar a SEDAP como produtora de muda.
PERÍODO: 17 a 18/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1010481